MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenadoria de Extensão

Programa Oficinas Permanentes de Cultura

RETIFICAÇÃO DO EDITAL IFRS CAMPUS CANOAS Nº 36/2021

“CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE HISTÓRIA EM QUADRINHOS PARA PUBLICAÇÃO NA

REVISTA NONSEQUITUR”

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, por intermédio da Comissão de

Avaliação e Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE) e das Coordenações do Programa de

Extensão Oficinas Permanentes de Cultura e do Projeto de Extensão Oficinas de Histórias em

Quadrinhos, torna público a retificação do Edital nº 36/2021 – “Chamada Pública para  seleção

de história em quadrinhos para publicação na revista Nonsequitur”

ONDE SE LÊ

CRONOGRAMA

LEIA-SE

Período de inscrição 01.11.2021 a 10.12.2021 (via
formulário eletrônico:
https://forms.gle/opwtu897rvbqWSRs7

Período de inscrição 01.11.2021 a 15.12.2021 (via
formulário eletrônico:
https://forms.gle/opwtu897rvbqWSRs7

Canoas, 29 de outubro de 2021.

PATRICIA NOGUEIRA HUBLER
Diretora-geral do Campus Canoas do IFRS

Portaria nº 149/2020

		2021-10-29T17:53:48-0300
	PATRICIA NOGUEIRA HUBLER:71063889049